АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ТЕРЕНЬГУЛЬСКИЙ РАЙОН»
УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«28» декабря 2023 г.				              		                       № 634

									                 	   Экз. № _____

р.п. Тереньга

	О внесении изменений в постановление Администрации
муниципального образования «Тереньгульский район»
от 20.12.2019 № 593

Администрация муниципального образования «Тереньгульский район»
 п о с т а н о в л я е т:
	1. Внести в постановление Администрации муниципального образования «Тереньгульский район» Ульяновской области от 20.12.2019 № 593 «Об утверждении муниципальной программы по укреплению общественного здоровья «Здоровый муниципалитет на 2020-2024 годы» муниципального образования «Тереньгульский район» Ульяновской области» следующие изменения:
1.1. Строку «Ресурсное обеспечение муниципальной программы с разбивкой по этапам и годам реализации» паспорта муниципальной программы изложить в следующей редакции: «Объем финансирования муниципальной программы за счет бюджетных ассигнований составляет 1404,625 тыс. рублей, в том числе по годам:
2020 год – 23 тыс. рублей;
2021 год – 1232 тыс. рублей;
2022 год – 45,865 тыс. рублей;
2023 год – 38,4 тыс. рублей;
2024 год – 65,36 тыс. рублей.
1.2. Раздел 5 Программы изложить в следующей редакции: «Финансирование муниципальной программы осуществляется за счет средств бюджета муниципального образования «Тереньгульский район».
Общий объем финансирования составляет 1404,625 тыс. рублей, в том числе по годам:
2020 год – 23 тыс. рублей
2021 год – 1232 тыс. рублей;
2022 год – 45,865 тыс. рублей;
2023 год – 38,4 тыс. рублей;
2024 год – 65,36 тыс. рублей.
1.3. Строку «Ресурсное обеспечение муниципальной подпрограммы с разбивкой по этапам и годам реализации» паспорта муниципальной подпрограммы изложить в следующей редакции: « Средства бюджета муниципального образования «Тереньгульский район» на 2022 — 2024 гг всего 60,15903 тыс.руб., в том числе по годам:
2022 год — 12,12 тыс.руб.
2023 год — 6,67903 тыс.руб.
2024 год — 41,36 тыс.руб.

1.4. Раздел 6 Подпрограммы изложить в следующей редакции: «Предлагаются следующие объемы финансирования за счет средств бюджета муниципального образования «Тереньгульский район»: Средства бюджета муниципального образования «Тереньгульский район» на 2022 -2024 г.г. всего: 60,15903 тыс.руб., в том числе:
2022 год — 12,12 тыс.руб.
2023 год — 6,67903 тыс.руб.
2024 год — 41,36 тыс.руб.
	Расходы на реализацию программных мероприятий за счет средств бюджета муниципального образования «Тереньгульский район» подлежат ежегодному уточнению при формировании бюджета муниципального образования «Тереньгульский район» на соответствующий финансовый год.»

1.5. Приложение к подпрограмме «Кадровое обеспечение отрасли здравоохранения в муниципальном образовании «Тереньгульский район» на 2022-2024 г.»
изложить в следующей редакции:

«ПРИЛОЖЕНИЕ
к подпрограмме «Кадровое обеспечение
отрасли здравоохранения
в муниципальном образовании
«Тереньгульский район»
на 2022-2024 годы»
Перечень основных мероприятий муниципальной подпрограммы

	Основные мероприятия
	Срок выполнения
	Объем финансирования (тыс.руб.)

	всего
	2022
	2023
	2024

	Возмещение расходов по найму жилого помещения в течение первых, трех лет (не менее) после трудоустройства в государственное учреждение здравоохранения в размере
1000 рублей
	В течение 2022-2024гг.

54,6129

12,0

6,61290

36,0

Приобретение сувенирной и подарочной продукции

5,0

0

0

5,0

	Услуги банка за перечисление денежных средств в размере 1% от суммы зачисления на счета физических лиц
	В течение 2022-2024гг.

0,54613

0,12

0,06613

0,360

	Итого

	60,15903
	12,12
	6,67903
	41,360

»

0644

«Приложение №3
к муниципальной программе  по укреплению
общественного здоровья «Здоровый муниципалитет на 2020-2024 годы»
муниципального образования «Тереньгульский район» Ульяновской области»

Мероприятия муниципальной программы  по укреплению общественного здоровья
«Здоровый муниципалитет на 2020-2024 годы»
муниципального образования «Тереньгульский район» Ульяновской области

	№ п/п
	Наименование
мероприятия
	Источники финансирования
	Срок
реализации
	Объем финансирования
(тыс. руб.)
	Ответственные
исполнители

	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.Мероприятия, направленные на формирование регулярной двигательной активности
и занятий физической культурой и спортом

	1.1
	Районная спартакиада среди молодежи допризывного и призывного возрастов
	Бюджет муниципального образования «Тереньгульский район»
	Сентябрь
2020-2024
	1,0
	0
	0
	0
	0
	Управление социального развития, спорта и охраны здоровья граждан администрации муниципального образования «Тереньгульский район»
МУ Отдел  образования муниципального образования «Тереньгульский  район»
(по согласованию),
 МУ Отдел по делам культуры и организации досуга населения муниципального образования «Тереньгульский район»
 (по согласованию)

	1.2
	Соревнования между клубами молодых семей «Всей семьёй на стадион!»
	Бюджет муниципального образования «Тереньгульский район»
	2020 – 2024 гг.
	0,5
	1,0
	0
	0
	0
	МУ Отдел образования муниципального образования «Тереньгульский  район» (по согласованию),
Управление социального развития, спорта и охраны здоровья граждан администрации муниципального образования «Тереньгульский район»

	2.Мероприятия, направленные на профилактику и преодоление зависимости (вредных привычек)

	2.1
	Разработка и распространение памяток, буклетов о здоровом образе жизни и профилактике вредных привычек
	Бюджет муниципального образования «Тереньгульский район»
	2020-2024 гг.
	1,6
	2,0
	6,0
	4,72097
	2,0
	Управление социального развития, спорта и охраны здоровья граждан администрации муниципального образования «Тереньгульский район»
ГУЗ «Тереньгульская районная больница» (по согласованию),

	2.2
	Приобретение стендов, баннеров, направленных на пропаганду здорового образа жизни и негативного отношения к употреблению алкоголя
	Бюджет муниципального образования «Тереньгульский район»
	2020-2024 гг.
	3,9
	0
	1,0
	0
	0
	Управление социального развития, спорта и охраны здоровья граждан администрации муниципального образования «Тереньгульский район»

	2.3
	Конкурс
 «Мои здоровые привычки»
	Бюджет муниципального образования «Тереньгульский район»
	2020-2024 гг.
	0,5
	0
	1,0
	1,0
	0,0
	Отделение по реабилитации детей с ограниченными возможностями здоровья и инвалидностью и молодых инвалидов в Тереньгульском районе
(по согласованию)
МОУ ДОД Центр детского творчества муниципального образования «Тереньгульский район» (по согласованию)

	2.4
	Организация цикла статей по здоровому образу жизни и профилактике вредных привычек в районной газете «Тереньгульские вести»
	Бюджет муниципального образования «Тереньгульский район»
	2020-2024 гг.
	0
	2,0
	0
	0
	0
	Управление социального развития, спорта и охраны здоровья граждан администрации муниципального образования «Тереньгульский район»
ГУЗ «Тереньгульская районная больница» (по согласованию),

	2.5
	Проведение "Международного Дня борьбы с наркоманией", "Международного Дня отказа от курения", "Международного Дня борьбы со СПИДом" (организация акций, конкурсов плакатов и рисунков, спортивно-развлекательных соревнований и мероприятий в образовательных учреждения района, посвященных пропаганде здорового образа жизни и отказа от вредных привычек)
	Бюджет муниципального образования «Тереньгульский район»
	2020-2024 гг.
	1,0
	1,0
	1,0
	3,0
	4,0
	Управление социального развития, спорта и охраны здоровья граждан администрации муниципального образования «Тереньгульский район»
 ГУЗ «Тереньгульская районная больница» (по согласованию),
МУ Отдел образования муниципального образования «Тереньгульский  район» (по согласованию),
МУ Отдел по делам культуры и организации досуга населения муниципального образования «Тереньгульский  район» (по согласованию)

	3. Мероприятия, направленные на формирование ценностей здорового образа жизни

	3.1.
	Проведение массовых мероприятий и акций, направленных на информирование населения по вопросам здорового образа жизни, профилактике хронических неинфекционных заболеваний в рамках Всемирных дней здоровья:
-  Всемирный день борьбы против рака (04.02);
·    Всемирный день борьбы  с туберкулезом (24.03);
·  Всемирный день здоровья (07.04);
·   Всемирный день борьбы с астмой (07.05);
·  Всемирный день борьбы с гипертонией (17.05);
·  Всемирный день без табака (31.05);
·  Международный день борьбы со злоупотреблением наркотическими средствами и их незаконным оборотом (26.06);
·  Всемирный  день сердца (29.09);
  Всемирный день трезвости (03.10);
·   Всемирный день борьбы с раком груди (15.10);
·   Всемирный день борьбы с инсультом (29.10);
·  Всемирный день борьбы с сахарным диабетом (14.11);
·  Всемирный день борьбы со СПИДОМ (01.12)
	Бюджет муниципального образования «Тереньгульский район»
	2020-2024 гг.
	3,0
	8,0
	11,745
	10,0
	5,0
	Управление социального развития, спорта и охраны здоровья граждан администрации муниципального образования «Тереньгульский район»
 ГУЗ «Тереньгульская районная больница» (по согласованию), МУ Отдел образования муниципального образования  «Тереньгульский район» (по согласованию),
 МУ Отдел по делам культуры и организации досуга населения муниципального образования  «Тереньгульский район» (по согласованию),
 Отдел ЗАГС администрации муниципального образования  «Тереньгульский район»,
ОГКУСЗН отделение по Тереньгульскому району  (по согласованию),
Отделение по реабилитации детей с ограниченными возможностями здоровья и инвалидностью и молодых инвалидов в Тереньгульском районе
(по согласованию),
Центр «Семья»
(по согласованию)

	3.2
	Проведение цикла мероприятий для семей, воспитывающих детей с ограниченными возможностями здоровья:
- Тренинг для родителей детей инвалидов «Семья с ребенком-инвалидом» (встреча с педагогом-психологом);
- конкурс рисунков «Мы за здоровый образ жизни»;
- практическое занятие «Путешествие в страну здоровья»;
- игра «Совершенно верно».
	Бюджет муниципального образования «Тереньгульский район»
	Январь-май 2020-2024 гг.
	0,5
	0
	1,0
	1,0
	0,0
	Отделение по реабилитации детей с ограниченными возможностями здоровья и инвалидностью и молодых инвалидов в Тереньгульском районе
(по согласованию)

	3.3
	Функционирование центров активного долголетия

	Бюджет муниципального образования «Тереньгульский район»
	2020-2024 гг.
	1,5
	1200,0
	0
	0
	0
	Управление социального развития, спорта и охраны здоровья граждан администрации муниципального образования «Тереньгульский район»
 ОГКУСЗН отделение по Тереньгульскому району (по согласованию)

	3.4
	Членство в Ассоциации «Здоровые города, районы и поселки».
	  Бюджет муниципального образования «Тереньгульский район»
	Сентябрь-октябрь 2020-2024 гг.
	9,0
	9,0
	9,0
	9,0
	9,0
	Управление социального развития, спорта и охраны здоровья граждан администрации муниципального образования «Тереньгульский район»

	3.5
	Проведение в общеобразовательных учреждениях районных конкурсов, направленных на формирование культуры здорового образа жизни («Здоровый образ жизни – мой выбор!», «Здоровый образ жизни — это стильно!»)
	Бюджет муниципального образования «Тереньгульский район»
	Сентябрь-май
2020-2024
	0,5
	3,0
	3,0
	3,0
	3,0
	МУ Отдел образования    муниципального образования «Тереньгульский район» (по согласованию),
Управление социального развития, спорта и охраны здоровья граждан администрации муниципального образования «Тереньгульский район»
МУ ДО Центр детского творчества муниципального образования «Тереньгульский район»  (по согласованию)

	4. Мероприятия, направленные на регулярность медицинского контроля

	4.1
	Обеспечение подвоза населения на флюорографическое обследование в ГУЗ «Тереньгульская районная больница»
	Бюджет муниципального образования «Тереньгульский район»
	2020-2024 гг.
	0
	5,0
	0
	0
	1,0
	Управление социального развития, спорта и охраны здоровья граждан администрации муниципального образования «Тереньгульский район»
ГУЗ «Тереньгульская РБ» (по согласованию)

	4.2
	Оказание содействия в проведении выездной флюорографической кампании в Тереньгульском районе районе
	Бюджет муниципального образования «Тереньгульский район»
	2020-2024 гг.
	0
	1,0
	0
	0
	0
	Управление социального развития, спорта и охраны здоровья граждан администрации муниципального образования «Тереньгульский район»

	Итого:

	1344,46597
	23,0
	1232,0
	33,745
	31,72097
	24,0

»
2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его опубликования в информационном бюллетене «Вестник района».

Глава администрации
муниципального образования
«Тереньгульский район»
Ульяновской области                                                                      Г.А. Шерстнев